
Intencje mszalne w tygodniu 31.07 - 6.08.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 30.07.2023 r.   
1. 17 Niedziela zwykła. Dziś ostatnia niedziela lipca, dziś adoracja Najświętszego 
Sakramentu, dziękujemy za czas wakacji, wypraszamy łaski na miesiąc sierpień.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Ignacy z Loyoli, Św. Alfons Maria Ligurii, Bł. August Czartoryski, Św. Jan Maria 
Vianney, i Przemienienie Pańskie.                                                                                                           
3. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca sierpnia, 
pamiętajmy o spowiedzi pierwszopiątkowej, wyjazd do chorych przed odpustem 
w piątek od godziny 8.00, w czwartek modlitwa przy relikwiach Jana Pawła II.                                                                                                                                                                                
4. 1.08. - wtorek - rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Rozpoczynamy w 
tym dniu modlitwę apelową - 33 dni z Maryją. Zakończenie tej modlitwy w 
pierwszą sobotę września - 2 .09.  Rozpoczynamy też miesiąc modlitw o 
trzeźwość.                                                                                                                                                                                   
5. 1233, 00 złp. to wasze ofiary na Miva Polska. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
6. Za tydzień 6.08 - odpust maryjny w naszej parafii poprzedzony Wigilią czuwania 
modlitewnego. Msze Święte o godzinie 8.00, 12.00 i 15.30.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 5.08. - proszę rodziny; Ukleja, Marosz,                
Piotrowski Henryk, Uliasz - Szepielak i Albrycht. Dziękuję rodzinom; Przystasz, 
Krężałek, Piotrowski za ostatnie sprzątnie kościoła i również za wykoszenie trawy 
przy kościele. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Zapowiedzi przedślubne: Marcin, Jakub Krężałek, s. Romana i Agnieszki                
Śliwińskiej - parafia Wietrzno i Brygida Fornal c. Romana i Wioletty Madej, parafia 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od Anny z rodziną  

Wtorek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od Teresy Serwińskiej   

Środa  18.00  +Michał Korzec  

Czwartek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od wnuczki Kamili z rodziną  

Piątek  18.00  +Zofia Pytlak i Jan Jaracz  

Sobota  18.00 +Sylwia - 4 rocznica śmierci  

Niedziela  8.00  +Zofia i Zdzisław Piotrowscy  

Niedziela   12.00 odpust -  za parafian  

Niedziela  15.30 +Janusz Białogłowicz - od syna Jakuba  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 31 / 30. o7. 2023 r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

17 Niedziela Zwykła  

„Racz więc dać Twemu słudze serce pełne 
rozsądku do sądzenia Twego ludu                        

i rozróżniania dobra i zła, bo któż zdoła      
sądzić ten lud Twój tak liczny? ... 

Spodobało się Panu, że właśnie o to                 
Salomon poprosił”...   

Z Pierwszej Księgi Królewskiej                                     
(1 Krl 3,5.7–12)  

Historie spotkań ludzi z Bogiem, również biblijnych postaci, i wielu świętych, są 
bardzo barwne, przeobfite w konteksty i szczegóły, pełne wielu zadziwień, oraz 

przygód. To trochę jak na dobrym planie filmowym albo w fascynującej opowieści. 
A czy szare życie nas, wierzących, jest od tego tak odległe, jak się nam wydaje ? 

Czy może przeciwnie – może i my spotykamy Boga - w tak samo osobisty sposób, 
że można się zadziwić, tylko czasem my tego nie dostrzegamy. A Bóg, Bóg jest tak 
samo bliski i wobec nas, tak samo przyjazny i zaskakujący. Być może wiele jeszcze 
zależy od talentu kronikarza, czy może i tego który potrafi opisać słowami nasze 
spotkanie z Bogiem. Być może ktoś kiedyś i o naszym życiu opowie ze swobodą,               
i połączą się wątki, sieć misternych powiązań rozbłyśnie, nasze starania zostaną 
docenione, głód zaspokojony…Być może - a dzisiaj musimy to po prostu przyjąć 
na wiarę, choćbyśmy nie dostrzegali znaków Bożego działania: Bóg się nami też 
bardzo cieszy, pokazuje całemu światu zażyłość z nami, i otwiera dla nas nowe 

przestrzenie, otwiera dla swych ukochanych, i to każdego dnia. Odkryjmy te dary               
i owoce od Boga pochodzące,  jak król Salomon - na modlitwie - patrząc sercem...                                                                                                                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Przed beatyfikacja Rodziny Ulmów.                             

Cz. 6.                                                                                       
Drodzy Diecezjanie!                                                                                                                                   

We wrześniu, Kościół w Polsce, a w szczególności Archidiecezja Przemyska,                
będzie przeżywać niezwykle ważne wydarzenie wiary, jakim będzie beatyfikacja 

Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci. 
Odczytujemy to wydarzenie w kluczu Bożej Opatrzności i znaków czasu, jakie 
Bóg w swojej łaskawości pozostawia naszemu pokoleniu jako dar i zadanie. 

Wierzymy bowiem, że również w dzisiejszych czasach możemy i powinniśmy być 
apostołami heroicznych postaw chrześcijańskich, kształtowanych mocą nauki 

płynącej z Ewangelii. Zapraszam wszystkich ludzi dobrej woli, wiernych, 
kapłanów i osoby życia konsekrowanego do wspólnego, rodzinnego przeżycia 

uroczystości beatyfikacyjnej Rodziny Ulmów. W sposób szczególny zapraszam na 
nią młodzież oraz dzieci pierwszokomunijne i przeżywające rocznicę I Komunii 

świętej. Przypominam także, że wydarzenie beatyfikacyjne będzie równocześnie 
coroczną pielgrzymką Róż Żywego Różańca, zatem niech nie zabraknie na 

beatyfikacji i tej grupy modlitewno-formacyjnej! Centralna uroczystość 
beatyfikacyjna będzie miała miejsce w Markowej, w niedzielę, 10 września 2023 
r. o godz. 10.00. W południe połączymy się z Ojcem Świętym Franciszkiem, który 

udzieli nam apostolskiego błogosławieństwa. Proszę o zgłaszanie swojego 
udziału w pielgrzymce do końca lipca u miejscowego księdza proboszcza. 
Pielgrzymujmy razem do Markowej, upraszając świętość naszych rodzin! 

Włączmy się we współtworzenie tego wydarzenia wiary poprzez modlitwę i 
osobiste zaangażowanie. Zorganizujmy parafialne i dekanalne wyjazdy na 

beatyfikację, a jeżeli to będzie niemożliwe, przeżyjmy to wydarzenie w duchowej 
łączności dzięki transmisjom zaplanowanym w środkach społecznego przekazu. 

Zachęcam również do udziału w wydarzeniach kulturalno-religijnych, 
planowanych w sobotę, w przededniu beatyfikacji. Szczegółowe informacje o 
tych inicjatywach, podobnie jak wszystkie informacje i ogłoszenia dotyczące 

beatyfikacji, dostępne są na stronie ulmowie.pl. Zachęcamy do jej regularnego 
odwiedzania i promowania. Drodzy Diecezjanie! Na ile pozwalają Wam na to 

warunki mieszkaniowe i dyspozycja czasowa, zechciejcie gościnnie przyjąć pod 
swój dach pielgrzymów przybywających na uroczystość beatyfikacyjną. 

Otwórzmy nasze domy i serca na wspólne spotkania i świętowanie, przeżywane 
w duchu chrześcijańskiej miłości bliźniego. Jeśli pielgrzymi przybywają do miejsc 
noclegowych znajdujących się w Waszych parafiach, przywitajcie ich serdecznie 
i okażcie stosowną pomoc. Jako wspólnota Kościoła, z apostolskim zapałem i w 

trosce o nasze rodziny i pokoleniowy przekaz wiary, dołóżmy starań, aby 
informacja o przyszłych Błogosławionych dotarła do jak najszerszego kręgu ludzi 

w Polsce i za granicą. Poczujmy się orędownikami troski o rodzinę, 
propagatorami chrześcijańskiego spędzania czasu, ubogaconego wspólnymi 

rozmowami, modlitwą, poznawaniem rejonu Podkarpacia, jego, piękna, kultury i 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                      

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza. 

 Wielki czwartek. Nawet była pogoda, śnieg zniknął.21.03 Wielki Piątek, 
nabożeństwo o 8 godzinie. Ładny dzień, wicher, słoneczko świeci. Procesja raz 

pierwszy do kościoła odbyła się od zewnątrz kościoła wchodząc drzwiami 
wielkimi do ołtarza Pana Jezusa Ukrzyżowanego, gdzie dotąd odbywała się misja 

12.03.1913.                     W tygodniu król grecki Jerzy został zamordowany w 
Salonikach, jak telegramy donoszą. 22.03.1913 - Wielka sobota, prześliczny dzień, 
12 godzinie w południe 22 stopnie, ze śniegu ani śladu. Z nowej studni w marcu 

obcembrowanej, lecz dotąd z powodu niedbalstwa Ignaca Kusiaka i jego 
przyjaciół niedokończonej brano  wodę do święcenia. Poświęciłem. Poświęceni 

zawsze w białej kapie jak był zwyczaj w kościele po godzinie 2. 23.03.1913 - 
Wielkanoc. Prześliczny, cudowny dzień. Rezurekcja o 6 godz. 3 x procesja, Te 

Deum i Msza Święta, o 10 - tej procesja,               kazanie, byli po sumie na plebanii 
p. Kędrowie z trzema córkami, nauczyciel                Bączewski, sama Mikosz, 

nauczycielka ludowa i prawnik, 2 Kocurów Szymon i Edward, uczniowie 4 klasy 
gimnazjum w Jaśle. Ja poszedłem do szkoły na święcone, a wieczór do Kędrów. 

24.03 drugie święto to bardzo piękny dzień, sucho wszędzie. Dzieci szkolne 
nanosiły kwiatów dużo z lasu. Procesja, kazanie, suma: Święty 3x, Ciesz się 

Królowo anielska. 25 marca 1913 trzecie święto - Zwiastowanie, trochę dzisiaj 
zimniej i pochmurno. Od postu we Wrocance nie byłem. Po 10 godz. kazanie, 

suma, po sumie Litania do Matki Bożej i Przed tak wielkim Sakramentem… akty. 
28.03 piątek. Zaczął parobek orać od granicy z góry. Mam siać jare żyto. Cicho, 

pochmurno, rosi, ciepły dzień. 29.03 tak, dalej orze, wozi dzień nawóz. 30.03. 1913 
- niedziela, prześliczny dzień 24 st. ranek ciepły. Dziś mam                 2 krowy, 2 


